岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「福祉のお仕事体験フェスタ ふくしワールド」の開催について

県では、福祉関連の人材確保を一層推進するため、地域住民の方、資格を有する潜在的介護人材等を

対象として、介護の仕事や職場を理解していただくための啓発事業を実施しています。

このたび介護の日（１１月１１日）に合わせて、福祉の仕事の魅力・やりがいを発信するイベント

を、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時

  令和６年１１月１０日（日） １０：００～１６：００

※岐阜県福祉人材総合支援センターホームページに、特設サイトを公開中

   特設サイトＵＲＬ： https://www.fukushijinzai.jp/2024_fukushi_event/#fukushi-world

２ 開催場所

  カラフルタウン岐阜 １階 カラフルパーク（岐阜市柳津町丸野３丁目３－６）

３ 内容

（１）体験イベント

高齢者の体の変化、介助が必要な高齢者のお手伝いや福祉施設の役割などを計６つの体験を通

して学びます。各体験に加え、福祉を学ぶ学生や福祉・介護の専門家、県内の福祉施設で活躍す

る職員が、福祉の仕事の様子や魅力を語ります。

また、障がい者福祉施設で製作している商品の販売も行います。

（２）福祉のお仕事相談コーナー

イベント当日の会場内では、相談ブースを設置し、専門のスタッフが就職相談や福祉の仕事を目

指す方向けの各種貸付金のご案内等に対応します。

４ 主催

岐阜県、岐阜県社会福祉協議会(岐阜県福祉人材総合支援センター)

５ その他

  入場無料、予約不要

令和６年１１月１日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

高齢福祉課 長寿社会推進係 山本美千代

内線 3464

直通  058-272-8289

FAX   058-278-2639

岐阜県社会福祉協議会 施設人材部

岐阜県福祉人材総合支援センター
田倉・坪田 直通 058-278-1823

https://www.fukushijinzai.jp/2024_fukushi_event/#fukushi-world